2023/8/7

 2023 年総会議事録   1

2023 年 総 会 議 事 録

NPO法人 湘南にドッグランを作る会

日  時： 2023 年 8月 6日(日) 10 時～11時 30分
場  所： 鵠南市民の家 1階
総会員数： 会員数 38 名
出席者数 :  28 名（うち評決委任者数 17名）

 総会開催の宣言   司会：大貫純子
総会成立の確認：
出席 11 名、委任状 17 名 合計 28 名で 総会員数（ 38名）の過半数となり、定款27条によ
り総会が成立したことを確認し、第 17 回総会（2012 年 2 月 NPO 法人設立後、第 12 回総会）開
催の宣言をした。
議長の選出：
議事進行役の議長を出席者から募り、選出について司会者に一任し全会一致で有賀正義が議長に
承認され、司会が議長に議事進行を引き継いだ。

 議案の審議  議長：有賀正義
議長は定款 27条により 2023年総会は正式に成立となり、以下の議案について審議に入ることを
宣言し、議事を進行。
議長は異議なく承認された後の議事録署名人として大塚智子、金子美和の 2 名を指名、承認される。
 ［議  案］

１．2022年度 事業報告について
 ２．2022年度 活動計算書について報告
監査報告:

   高桑素子、遠藤千賀子監事により事業報告書で法人の業務執行状況を確認、計算書類は
2023 年 6月 30日時点での財産状況を適正に表示しているものと認められた。

＊以上 1、2質疑応答をうけて満場異議なく承認された。

  ３．2023年度 事業計画 (案) について
４．2023年度 活動予算 (案) について

     ＊以上３、４の質疑応答をうけて満場異議なく承認された。

 ５．役員の継続の承認について

       ＊以上５の質疑応答を受けて満場異議なく承認された。

    ６．NPO法人 解散総会について

      解散総会は 2024年 3月 24日開催予定とお知らせした。

７．その他（今後の活動継続について）

① 引地川親水公園ドッグパーク管理延長について
・当会の解散により今年度の新規登録受付（2023年 10月からの利用分）はしない。
また 2024年 3月末まで現会員の利用期間を無料で延長して管理運営をする。
以上についてドッグパークの現登録会員に向けて郵送でお知らせした

② ドッグパークの登録状況について 登録数の集計結果を報告

2022 年度 登録件数 870家族（1,912 名）犬 1,062 頭と過去最高の登録となっている。

③ 署名について 3,089 名から届いているのを県に提出予定。
       神奈川県本庁には今回の署名に併せて当会の活動や県土木の対応について説明し、また

2008 年 8月 6日に県土木に対し 5,199 名の署名を提出したことも伝える。

2023/8/7

 2023 年総会議事録   2

    ④ 親水公園ドッグパーク内での犬のしつけ教室開催について

       当会活動の最後にドッグパークを利用するにあたって飼い主と犬に対して大切なマナー
やモラルを身につけていただきたいと考えている。

             親水公園の行事や訓練士の都合などを問い合わせて、11月 19日または 11月 23日に
開催可能かどうかを調べて日程を決定することとした。

＊ 詳細は後日、皆さんにご案内をする。

     ⑤ なぎさパーク友の会の湘南海岸公園まつりへのパネル参加について
             海の学校の荒井さんとビーチアクセスの有賀さんにお手伝いいただき、17 年間に渡る当

会の活動の足跡を残すためにパネル参加することを決定。

    議長は以上の議案が異議なく承認され総会議案全ての審議を終了し、司会に託した。
司会は議長解任の宣言をして総会を閉会した。

                                                           以上